
  
          
         ev. č. smlouvy: 008/OVZ/23/048-P 
          

 
 

1 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI   
PŘI ZAJIŠTĚNÍ ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB 

 

 

1. Fakultní nemocnice Ostrava,  

 sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava  

 IČ: 00843989         

 DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH) 

 jednající: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel 

 bankovní spojení: Česká národní banka; č. ú: 66631761/0710 

 zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90 

(dále jen „FN Ostrava“) 

 

a 

 

2. EUC laboratoř CGB a.s. 

 sídlo: Kořenského 1210/10, 703 00 Ostrava 

 IČ: 25386735 (není plátcem DPH) 

 Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3205 

 jednající: RNDr.Magdalena Uvírová, Ph.D., předseda představenstva  

 bankovní spojení: Komerční banka; č. u: 7715020277/0100 

 (dále jen „EUC laboratoř CGB“) 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Obě smluvní strany jsou zdravotnickým zařízením oprávněným poskytovat zdravotní i specifické 
zdravotní služby.  

1.2 FNO má plně vybavené pracoviště pitevny, které potřebuje EUC laboratoř CGB dočasně 
používat za níže uvedených podmínek. 

1.3 EUC laboratoř CGB se zavazuje rozšířit registraci zdravotnického zařízení o místo poskytování 
zdravotních služeb o adresu: 17. listopadu 1790/5, 708 52  Ostrava Poruba. Toto je podmínkou 
zahájení činnosti v prostorách FNO. 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 FNO umožní užívání pitevny a dalších nezbytných prostor pro provádění pitev těl zemřelých. 



  
          
         ev. č. smlouvy: 008/OVZ/23/048-P 
          

 
 

2 

 

2.2 FNO umožní využívat za úplatu uživateli a jeho zaměstnancům zařízení pitevny a chladícího 
zařízení pro zemřelé v budově Ústavu klinické a molekulární patologie a lékařské genetiky za 
účelem příjmu, uložení zemřelých a provádění patologicko-anatomických pitev. 

2.3 Zaměstnanci (autoptičtí laboranti) FNO budou těla přebírat, ukládat od chladícího zařízení a 
vydávat pohřební službě včetně příslušné evidence. Dokumentační pracovnice ÚKMPLG 
nebudou v souvislosti s pitvami EUC laboratoř CGB provádět žádné úkony.  

2.4 FNO pro EUC laboratoř CGB zajistí přijetí těl a jejich evidenci, uložení a výdej k provedení pitvy 
a následně i předání pohřební službě. 

2.5 Pitvy budou prováděny v době od 7:00- 14:00 h. Pitvy lze provádět po domluvě s přednostou 
Ústavu klinické a molekulární patologie a lékařské genetiky i v jiných hodinách. Pitvy dle 
programu FNO budou vždy provedeny v prvním pořadí. 

2.6 EUC laboratoř CGB a jeho zaměstnanci jsou oprávněni v rozsahu nezbytně nutném užívat 
zařízení poskytovatele, sanitárních filtrů před vstupem a po výstupu z pitevního traktu. EUC 
předloží seznam svých zaměstnanců, kterým má být umožněn vstup do prostor FNO. 

2.7 EUC laboratoř CGB odpovídá za škodu na zařízení FNO, která vznikne jeho zaviněním nebo 
jeho zaměstnanců, až do výše skutečné škody, pokud se strany nedohodnou jinak. 

2.8 Pokud poskytovatel nebude moci poskytnout službu z objektivních důvodů (např. provádění 
oprav), neodpovídá za takto vzniklou škodu. Poskytovatel se zavazuje o těchto okolnostech 
uživatele vyrozumět předem 

3. Cena a platební podmínky 

3.1 Smluvní strany se dohodly na těchto cenách: 

- za každý případ užití pitevny – 900,-  Kč bez DPH   

- za uložení těla zemřelého déle než 24 hodin 400,-Kč bez DPH/za každých dalších 

započatých 24 hodin 

K uvedeným cenám bude připočtena příslušná DPH. 

3.2 FNO vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce vystaví fakturu splňující náležitosti dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou bude soupis 

poskytnutých služeb. 

3.3 Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení EUC laboratoř CGB na elektronickou adresu: 
uctarnacgb@euclaboratore.cz 

4. Doba trvání, účinnost a platnost smlouvy 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu od 1.7.2023 do 31.12.2023. 

4.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti zveřejněním 
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Zveřejnění zajistí FNO. 

4.3 Smlouvu lze ukončit: 

a) dohodou smluvních stran, 

b) písemnou výpovědi jedné ze smluvních stran s 1 měsíční výpovědní lhůtou, která běží ode dne 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 



  
          
         ev. č. smlouvy: 008/OVZ/23/048-P 
          

 
 

3 

 

 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 
jedno. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou Smluvních stran. 

5.2 Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma Smluvními stranami.  

5.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za 
zjevně nepříznivých podmínek. Toto potvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

V Ostravě dne V Ostravě dne 

Podpis: _________________________ 

FNO 

MUDr. Jiří Havrlant, MHA, 

ředitel 

 

Podpis: _________________________ 

EUC laboratoř CGB RNDr.Magdalena 

Uvírová, Ph.D 

předseda představenstva 

  

 

 


		2023-05-25T10:30:53+0200
	RNDr. Magdalena Uvírová


		2023-06-05T09:44:03+0200
	MUDr. Jiří Havrlant




